
PROTOKÓŁ NR 10/2019

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka, które odbyło się dnia 
16 października 2019 roku.
Posiedzenie komisji trwało 1200T320

Na posiedzeniu komisji obecni byli: lista obecności w załączeniu do protokołu, 
oraz:
- Dorota Wróbel -  Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka,
- Agnieszka Adam- Skarbnik Gminy,
- Marek Kaszuba- Samodzielne Stanowisko do spraw Zarządzania Kryzysowego i Obrony 
Cywilnej, Ochrony Informacji Niejawnych.

Przebieg nosiedzenia komisji

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Krzysztof Kłębek, powitał zebranych 
i poinformował, że dzisiejszy porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Analiza realizacji uchwał i wniosków podjętych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy za 
I półrocze 2019 r.
3. Sprawy różne;
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2 Analiza realizacji uchwal i wniosków podjętych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy 
za I półrocze 2019 r.
Przewodniczący komisji przedstawił komisji Sprawozdanie za 1 półrocze 2019 r. /stanowi 
załącznik do protokołu).

W pierwszym półroczu 2019 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówka odbyła 
8 posiedzeń, na których podjęto następujące wnioski:

Na posiedzeniu w dniu 12 marca 2019 r. Komisja analizowała zawarte umowy pomiędzy 
GCK a Świetlicą w miejscowości Trojany:
- wnioskiem komisji było, aby Spółka do zagospodarowania wspólnoty gruntowej wsi 
Trojany przedstawiała sprawozdanie roczne aż do zakończenia obowiązującej umowy 
korzystania z budynku.

W ślad za powyższym Pani Dorota Wróbel przedstawiła komisji sprawozdanie roczne za 
2018 r. Spółki do zagospodarowania wspólnoty gruntowej wsi Trojany. Komisja zapoznała 
się z przedstawionym sprawozdaniem.



W dniu 1 lipca 2019 r. Komisja Rewizyjna kontrolowała poniesione wydatki z budżetu 
Gminy na prace remontowo-budowlane w latach 2017/2018 w jednostkach OSP Zaścienie 
i OSP Ślęzany.
- Komisja zgłosiła wniosek, aby poszerzyć zakres umowy ze stacją paliw w Dąbrówce 
o zakup materiałów eksploatacyjnych w podanym miejscu.

Pan Marek Kaszuba wyjaśnił, iż wystosuje pismo do wszystkich jednostek OSP z terenu 
Gminy Dąbrówka ze wskazaniem, aby dokonywały wszelkich zakupów w pierwszej 
kolejności na stacji paliw w Dąbrówce. Wobec powyższego uskuteczniłoby to kontrolę nad 
wydatkami w strażach.

W dniach 28 maja. 03 czerwca i 06 czerwca 2019 roku odbyły się posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej, na którym zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówka 
za 2018 rok. Po rozpatrzeniu sprawozdań i informacji z realizacji budżetu za rok 2018, 
Komisja podjęła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówka.

Komisja zawnioskowała do Wójta Gminy o niezwłoczne podjęcie działań prowadzących 
do ograniczania dysproporcji w zakresie realizacji budżetu w części bieżącej (mając 
głównie na uwadze racjonalizację wydatków bieżących) i przedstawienia ich na jednym 
z najbliższych posiedzeń Komisji.

Pani Agnieszka Adam wskazała, jakie poczyniono kroki w celu oszczędności wydatków 
bieżących:
- ograniczenia wyjazdów służbowych autami prywatnymi-wyjazdy służbowe odbywają sie 
tylko autami służbowymi lub po przez PKS-y;
- ograniczenia w zakupie środków czystości;
- od nowego roku Zarządzeniem Wójta nastąpi obniżenie stawki górnej 0, 8358 zł za km;
- ograniczenia prenumeraty prasy specjalistycznej;
- szkolenia pracowników raz do roku lub w sytuacji zmiany w obowiązującym prawie;
- zmiana nagrody za półrocze dla pracowników z 3% na 1,5%.

Podjęte wnioski zostały zrealizowane lub są realizowane na bieżąco. Ponadto Komisja 
opiniowała sprawy i projekty uchwał w zakresie swej działalności, a także kontrolowała 
działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych pod względem:

o legalności, 
o gospodarności, 
o rzetelności, 
o celowości,
o zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.

Pani Agnieszka Adam przedstawiła komisji pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o przedłożonej przez Wójta Gminy Dąbrówka informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2019 roku.
Komisja zapoznała się z powyższym materiałem.



Ad.3. Sprawy różne.
W sprawach różnych nie poruszono żadnych zagadnień.

Ad.4 Zakończenie posiedzenia.
Po wyczerpani powyższego porządku zamknięcia posiedzenia dokonał prowadząca, dziękując 
obecnym za udział.

Na tym protokół zakończono.


